

اخبار

ذخایر محصولات اساسی در وضعیت مطلوب

وزیر جهاد کشاورزی گفت: شاخص های اقتصادی بخش کشاورزی رو به بهبود بوده و ذخایر محصولات اساسی در وضعیت مطلوب است. نشست قرارگاه امنیت غذایی به ریاست وزیر جهاد کشاورزی با حضور مسئولان ستاد، انجمن ها و تشکل های کشاورزی و مشارکت و بیناری سازمان جهاد کشاورزی استان ها برگزار شد. محمد علی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی در ابتدا نشست با اشاره به وضعیت تولید کالاها ای اساسی گفت: در تولید مرغ و تخم مرغ با تأمین کافی و به موقع منابع پایه تولید، نهاده و تلاش مستمر تشکل ها و تولیدکنندگان از گلوگاه تأمین بازار داخل عبور کرده ایم و حالا، تقویت صادرات، دغدغه اصلی است. وی افزود: بر اساس گزارش خرداد سال جاری، جوچه ریزی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۹ درصد افزایش یافته است. وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به ورود به مرحله ثبات و پایداری تولید با افزایش نرخ رشد، ادامه داد: شاخص های اقتصادی بخش کشاورزی ایران رو به بهبود بوده و میزان ذخایر محصولات اساسی در وضعیت مطلوبی است.

۳۰ همت از مطالبات گندمکاران تسویه شد

بر اساس اعلام سازمان هدفمندی یارانه ها، حدود ۳۰ همت از مطالبات گندم کاران تسویه شد. ۳۰ همت مطالبات گندم کاران کشور در سال ۱۴۰۳ طبق اعلام وزارت جهاد کشاورزی و تخصیص اعتبار مورد نیاز توسط سازمان برنامه و بودجه به حساب ذینفع نهایی (کشاورزان) پرداخت شد. طبق بند ۸ تبصره ۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ در اجرای قانون تضمین خرید محصولات کشاورزی مصوب ۲۱/۶/۱۳۶۸ و به منظور حمایت از تولیدات داخلی، حفظ امنیت غذایی کشور و تأمین نقدینگی لازم برای خرید گندم، بهای گندم خریداری شده طبق اعلام وزارت جهاد کشاورزی و اعتبار تخصیص داده شده توسط سازمان برنامه و بودجه کشور برای خرید گندم ماژاد نیاز صنعت و صنعت تولید کشاورزی داخل کشور به قیمت نهایی شورای قیمت گذاری به حساب ذینفع نهایی (کشاورزان) پرداخت شد.

راه اندازی همزمان ۵ ایستگاه تقویت فشار

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران از بومی سازی ۱۰۰ درصد تجهیزات خطوط لوله و ۹۲ درصد تأسیسات تقویت فشار گاز خبر داد. رضا نوشادی دیروز (پنجشنبه، ۱۷ خرداد) در آیین بهره برداری از طرح های گازرسانی سیستان و بلوچستان و ۵ ایستگاه تقویت فشار گاز که به صورت ویدئوکنفرانس با دستور محمد خیر، سرپرست ریاست جمهوری برگزار شد، گفت: امروز به شکل بی سابقه ای در صنعت گاز کشور و برای نخستین بار، ۵ ایستگاه تقویت فشار گاز به صورت همزمان راه اندازی می شود که این موضوع نصاب تازه ای در طول عمر شرکت ملی گاز ایران است.

«آرمان ملی» در گفت و گو با رئیس اسبق بانک صادرات به بررسی فرجام بانک های ناتراز می پردازد

راز بقای بانک های ناتراز



آرمان ملی – صدیقه بهزاد پور: اعلام انحلال یا ادغام بانک های ناتراز از سوی بانک مرکزی تنها اختیاری ای است که در حال حاضر بانک مرکزی به آن متوسل شده است، اما بانک های ناتراز با اتکاب رانت های نهان و آشکار تاحظه پایانی با وجود اختلاط های پیاپی بانک مرکزی و هشدار جهت افزایش سرمایه به آنها هیچ تغییری در عملکرد خود انجام نمی دهند و در نهایت با حجم وسیعی از بدهی در لیست ادغام و یا حذف قرار می گیرند، رویکردی که به نظر برخی از صاحب نظران تنها به سرایت ویروس ناترازی بانک و موسسات مالی غیرناتراز در بانک هایی با عملکرد نسبتاً بهتر منتهی می شود. هرچند به گفته برخی از کارشناسان بانکی میزان بدهی بانک ها به بانک مرکزی در حال حاضر به قدری افزایش یافته است.

فاجعه بدهی بانک های ناتراز

حاتمی یزد، رئیس اسبق بانک صادرات در گفت و گو با «آرمان ملی» گفت: وقتی میزان بدهی یک بانک بیشتر از میزان دارایی و سرمایه آن شود، در دایره مفاهیم مالی – بانکی یعنی سرمایه آن به دلیل هزینه کردن سرمایه های خود برای مواردی چون؛ خرید املاک، بنگاهداری و... به حد کفایت نیست و از این رو نمی توانند پاسخگوی سپرده گذاران خود برای مطالباتشان باشند و ناچار به اخذ وام از بانک مرکزی می شوند و به این ترتیب حجم بدهی بانک ها به بانک مرکزی افزایش می یابد و بنا به شواهد موجود، رقم بدهی بانک ها به بانک مرکزی در حال حاضر به رقم بسیار هنگفتی رسیده حدوداً بالغ بر ۸۰۰ هزار میلیارد تومان می شود، و این فاجعه و رویکردی وحشتناک است که شامل حال بانک های خصوصی دولتی می شود و قطعاً به ضرر سپرده گذاران، دولت، اقتصاد و امنیت مالی – اقتصادی – اجتماعی کشور می گردد و هیچ نوع سپرده ای نمی تواند ضمانت این مقدار از ناترازی بانک ها را جبران کند. او افزود: برخی از شرکت ها هم اکنون به منظور تضمین سپرده های بانکی در فرآیندی مانند آنچه که شرکت های بیمه رخ می دهد، قراردادی با موسسات مالی منعقد می کنند که پاسخگوی سپرده های مالی مردم باشند، اما احتمالاً زمانی که سپرده های بانکی آنقدر زیاد باشد، آنها نیز با هیچ گونه قراردادی نمی توانند پاسخگوی مردم باشند. ما در گذشته شاهد ادغام ۵ بانک نظامی در بانک سپه بودیم که شرایط دشواری را نیز برای بانک سپه ایجاد کرد، چراکه وضعیت سختی برای این بانک برای پاسخگویی سپرده گذاران بانک های ادغام شده ایجاد کرد، هرچند سوال اکثر کارشناسان این است که ناترازی بانک ها با برگرداندن سپرده های مردم در بانک های حذف یا ادغام شده محلی تأمین می شود؟ چرا که تأمین سرمایه های مورد نیاز بانک های مذکور قطعاً از محلی جز وام گرفتن از بانک مرکزی انجام نمی شود که آن هم خود باعث تشدید بدهکاری بانک ها به بانک مرکزی و افزایش بحران در عملکرد مالی بانک های می شود.

راز ماندگاری بانک های ناتراز

این کارشناس بانکی درباره دلیل نبود نظارت بر عملکرد بانک ها تا رسیدن به مرحله بحران گفت: دانشه اختیارات بانک مرکزی به اندازه ای نیست که بتواند پیش از رسیدن به مرحله

بدون پشتوانه تجارب علمی به ارائه و بیان طرح ها و برنامه های خود می پردازند که حین اجرا با چالش های متعددی روبه رو می شود.

تخلفات گسترده بانک ها با بنگاهداری

او درباره تأثیر سوء بنگاهداری برخی از بانک ها و یا میل شدید آنها به خرید و فروش املاک و... گفت: در قانون پولی – بانکی بندی وجود دارد که میزان املاکی که بانک ها مجاز به خرید آنها هستند نباید بیشتر از ۲۰ درصد کل سرمایه آنها باشد، که این به معنای این است که بانک ها حتی حق خرید شعبه جدید یا پول و سرمایه مردم را ندارند، ولی اکثر بانک ها با همین روش به بازار خرید و فروش املاک وارد شده اند و هیچ ممانعتی هم از انجام آن از سوی هیچ نهادی به عمل نیامده است و بانک مرکزی نیز به دلیل نبود اختیارات و ابزار لازم حتی امکان رصد و مشاهده از میزان سرمایه آنها و جلوگیری از ورود بانک ها به میدان خرید و فروش املاک و... نیز نتوانسته است ورود کند. رئیس اسبق بانک صادرات با تأکید بر اینکه برخی از بانک ها از نظر کفایت سرمایه نمره قابل قبولی ندارند گفت:

بانک مرکزی با آگاهی از ضرورت افزایش سرمایه بانک ها، دلیل نبود اختیارات ولایی های قدرتمند برخی از این بانک ها، فقط در برخی از موارد این ناترازی را در جلساتی با حضور مسئولان بلند پایه مطرح می کند و ناچاراً دستور ادغام و یا حذف بانک ناتراز را اعلام می کند. این کارشناس ارشد بانکی افزایش سرمایه و به کارگیری کارشناسان بانکی را یکی از راه های مبارزه با ناترازی بانک ها دانست و افزود: بانک مرکزی می تواند با مشاوره با کارشناسان خبره و افزایش اختیارات واقعی خود را از این بحران نجات بخشد و امید است این مهم در دولت چهاردهم عملیاتی شود.

حلقه مفقوده اصلاح نظام بانکی

حاتمی یزد تغییرات اخیر قانون بانک مرکزی را در مسیر کاهش اختیارات این نهاد مالی ذکر و بیان کرد: اختیارات بانک مرکزی با این تغییرات حتی از آنچه که پیش از این در سال ۱۳۵۱ تدوین شده بود، کمتر شده است و استقلال بانک مرکزی بسیار کمتر شده است و عناصر سیاسی بیش از خود بانک در تصمیم گیری ها دخیل هستند و به این ترتیب شاهد انجام اقدامات کارشناسی در بانک مرکزی نیستیم و رویه ای در این بانک صورت می گیرد به مشابه آن چیزی است که در دیگر سازمان ها و نهاد های دولتی چون؛ وزارت اقتصاد، سازمان برنامه و بودجه و... صورت می گیرد و برنامه های غیرکارشناسی

مدیر سامانه یکپارچه خودرو خبر داد:

اعلام نتایج اولویت بندی متقاضیان

خودروهای برقی وارداتی



مدیر سامانه یکپارچه خودروها از اعلام نتایج کامل اولویت بندی متقاضیان خودروهای برقی وارداتی تا پایان روز شنبه (۱۹ خرداد ماه) خبر داد و اعلام کرد تصمیم گرفته شده محلی تأمین می شود؟ چرا که تأمین سرمایه های مورد نیاز بانک های مذکور قطعاً از محلی جز وام گرفتن از بانک مرکزی انجام نمی شود که آن هم خود باعث تشدید بدهکاری بانک ها به بانک مرکزی و افزایش بحران در عملکرد مالی بانک های می شود.

پیش از آغاز ثبت نام، نسبت به تعریف حساب وکالتی به نام خودروهای برقی، اقدام و مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان را در این حساب بلوکه کرده بودند، فراهم شد که از میان هفت مدل خودرو برقی وارداتی عرضه شده از طریق سامانه یکپارچه خودروهای برقی برای انتخاب و ثبت درخواست یک خودرو، آن هم بدون شرایط و محدودیت ثبت نام در طرح های فروش خودروها، اقدام کنند. بالغ بر ۱۴۰ هزار نفر در این طرح عرضه خودروهای برقی شرکت کرده بودند که از این بین، بالغ بر ۲۵ هزار نفر صرفاً برای سه مدل خودرو، ثبت درخواست داشته اند. با پایان یافتن مهلت ثبت نام، فرآیند پایش مشتریان آغاز شد و مقرر شده که به دنبال تکمیل شدن فرآیند اولویت بندی ثبت نام کنندگان، نتایج آن روی سایت سامانه یکپارچه خودروهای برقی با گذاری از فاز طریق پروفایل کاربری مشتریان، قابل رویت باشد. در این رابطه، مهدی تقدسی – مدیر سامانه یکپارچه خودروها – در گفت و گویی از اعلام کامل نتایج از روز شنبه خبر داده و اظهار کرد: از عصر روز گذشته (پنجشنبه)، نتایج برای برخی از متقاضیان قابل رویت شده است اما نتایج کامل (برای همه شرکت کنندگان) مشخص نشده و سایت به حالت به روزسانی بازگشت. این فرآیند اعلام نتایج تا روز شنبه تکمیل خواهد شد و نتایج نهایی اولویت دهی، تا پایان روز ۱۹ خرداد ماه مشخص خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: متقاضیان در سه دسته تقسیم، خواهند شد. دسته اول متقاضیانی هستند که خودرو به آن اختصاص داده شده است. دسته دوم متقاضیانی اند که در

در گزارش مجمع سالیانه شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری اعلام شد:

رشد ۲۳ درصدی تولید انواع محصولات و رشد ۱۵۵ درصدی سود خالص

در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱



رشد رو به رشد در سال جاری نیز تداوم یابد. حمید شجاعی با اشاره به پروژه های کلان شرکت، همچون کلنگ زنی خط تولید ورق گالوانیزه خودرویی شماره ۲ و آغاز روند احداث این پروژه بزرگ، احداث ایستگاه سوخت جایگزین گاز طبیعی و... افزود: ایستگاه سوخت جایگزین گاز طبیعی شرکت با تأکید ویژه دولت و برای نخستین بار در کشور توسط شرکت ورق خودرو و احداث خواهد شد که یکی از پروژه های شاخص و ارزشمند در کشور محسوب می شود. شجاعی اظهار امیدواری کرد شرکت ورق خودرو با تداوم برنامه ریزی های دقیق و حمایت های شرکت فولاد مبارکه در سال رشد تولید با مشارکت مردم بتواند افتخارات بیشتری کسب نماید. در ادامه گزارش حسابرس خودرو با تداوم برنامه ریزی های دقیق و حمایت های شرکت فولاد مبارکه در سال رشد تولید با مشارکت مردم بتواند افتخارات بیشتری کسب نماید. در ادامه گزارش حسابرس خودرو با تداوم برنامه ریزی های دقیق و حمایت های شرکت فولاد مبارکه در سال رشد تولید با مشارکت مردم بتواند افتخارات بیشتری کسب نماید. در ادامه گزارش حسابرس خودرو با تداوم برنامه ریزی های دقیق و حمایت های شرکت فولاد مبارکه در سال رشد تولید با مشارکت مردم...

مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری به ریاست مرتضی شبانی، مدیر امور مجامع و راهبری شرکت های فولاد مبارکه و با حضور اکثریت سهامداران، اعضای هیات مدیره، حسابرس و بازرس قانونی شرکت برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، در ابتدای جلسه حمید شجاعی، مدیرعامل و نایب رئیس هیات مدیره شرکت ورق خودرو و چهارمحال و بختیاری ضمن ارائه گزارش ميسوب فعالیت هیات به مجمع افزود: اقدامات دستاورد هایی همچون افزایش ۲۳ درصدی تولید انواع محصولات گالوانیزه، رشد ۱۰ درصدی محصولات، افزایش ۱۵۵ درصدی سود در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ حاصل حمایت های مدیر عامل محترم فولاد مبارکه و معاونین محترم آن شرکت و همچنین هیات مدیره، مدیران و کارکنان تلاشگر شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری است که امیدواریم با تداوم